
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

-/У января 2025 года № S y/P /#4

г. Тара

О плане работы Совета Тарского городского поселения на 2025 год

Руководствуясь Регламентом Совета Тарского городского поселения, 
Совет Тарского городского поселения решил:

1. Утвердить план работы Совета Тарского городского поселения на 
2025 год (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.



Приложение к решению Совета 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области
от -/6’ СV J L V S  № З '/Р /

План работы Совета Тарского городского поселения на 2025 год

Раздел 1. Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета 
___________ Тарского городского поселения____________

Месяц, сроки 
рассмотрения

Вопросы, вносимые на 
рассмотрение

Орган (должностное 
лицо), ответственный 

(ответственное) за 
подготовку вопроса

Наименовани 
е постоянной 
депутатской 
комиссии, в 

компетенцию 
которой 
входит 

рассмотрение 
вопроса

По мере 
необходимости

О внесении изменений и 
дополнений в Устав Тарского 
городского поселения

Дегтярёва В.В. -  
управляющий делами 

Администрации 
Уткин Д.П. -  

ведущий специалист 
организационно­
правового отдела

Комиссия по 
местному 

самоуправлен 
ИЮ,

законности и 
правопорядку

По мере 
необходимости

О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
Тарского городского поселения «О 
бюджете Тарского городского 
поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 
годов»

Сорокина Н.Г.- 
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

По мере 
необходимости

О передаче имущества Тарского 
городского поселения в процессе 
разграничения муниципальной 
собственности

Любащенко О.В. -  
ведущий специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

По мере 
необходимости

О внесении изменений в отдельные 
Решения Совета Тарского 
городского поселения

Дегтярёва В .В .-  
управляющий делами 

Администрации

Профильная
комиссия

По мере 
необходимости

О внесении изменений в решение 
Совета Тарского городского 
поселения «Об утверждении 
Программы приватизации 
муни ци пального имущества 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области на 2025 год»

Любащенко О.В. -  
ведущий специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике



Январь 0  плане работы Совета Тарского 
городского поселения на 2025 год

Колупаев П.А. 
Председатель Совета

Постоянные
комиссии

Совета
Январь О внесении изменений в Решение 

Совета от 26.01.2012 №112/20 
«О денежном вознаграждении лиц, 
замещающих муниципальные 
должности и денежном 
содержании муниципальных 
служащих Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области»

Сорокина Н.Г.- 
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Февраль О деятельности МУП «РТЦ ЖКХ» 
за 2024 год и планах на 2025 год

Черемисин В.Е.- 
Врио руководителя 
МУП «РТЦ ЖКХ»

Комиссия по 
жилищно- 

коммунальны 
м вопросам и 
благоустройст 

ву

Февраль О деятельности МУП «Тарское 
ПОКХ» за 2024 год и планах на 
2025 год

Николаев Д.Н. -  
руководитель МУП 

«Тарское ПОКХ»

Комиссия по 
жилищно­

коммунальны 
м вопросам и 

благоустройст 
ву

Февраль О деятельности МБУ «Отдел 
архитектуры и благоустройства» за 
2024 год и планах на 2025 год

Баженова Р.А.- 
руководитель МБУ 

«Отдел архитектуры 
и благоустройства»

Комиссия по 
жилищно­

коммунальны 
м вопросам и 

благоустройст 
ву

Февраль О принятии к рассмотрению 
проекта решения Совета Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области»

Дегтярёва В.В. -  
управляющий делами 

Администрации

Комиссия по 
местному 

самоуправлен
ИЮ,

законности и 
правопорядку

Март О деятельности МБУ «Городское 
хозяйство» за 2024 год и планах на 
2025 год

Ровенский И.Н. -  
руководитель МБУ 

«Г ородское 
хозяйство»

Комиссия по 
жилищно­

коммунальны 
м вопросам и 

благоустройст 
ву

Март О деятельности МБУК «Парк 
культуры и отдыха» за 2024 год и

Коротков А.В. -  
руководитель МБУК

Комиссия по 
культуре,



планах на 2025 год «Парк культуры и 
отдыха»

молодежной 
политике и 

спорту

Март О деятельности МБУК «Тарский 
художественный музей» за 2024 
год и планах на 2025 год

Егорова JI.E. -  
руководитель МБУК 

«Тарский 
художествен н ый 

музей»

Комиссия по 
культуре, 

молодежной 
политике и 

спорту
Март О внесении изменений и 

дополнений в Устав Тарского 
городского поселения

Дегтярёва В.В. -  
управляющий делами 

Администрации 
Уткин Д.П. -  

ведущий специалист 
организационно­
правового отдела

Комиссия по 
местному 

самоуправлен 
ию, 

законности и 
правопорядку

Март О назначении и порядке 
проведении публичных слушаний 
по проекту муниципального 
правового акта «Об исполнении 
бюджета Тарского городского 
поселения за 2024 год»

Сорокина Н.Г. -  
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Апрель О деятельности Администрации 
Тарского городского поселения по 
социально-экономическому 
развитию Тарского городского 
поселения за 2024 год

Горбановский И .А .-  
Глава Тарского 

городского поселения

Постоянные
комиссии

Совета

Апрель Об отчете об исполнении бюджета 
Тарского городского поселения за 
2024 год

Сорокина Н.Г. -  
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Апрель Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 1 квартал 
2025 года

Сорокина Н.Г. -  
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Июль Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 1 
полугодие 2025 года

Сорокина Н.Г. -  
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Октябрь О работе с муниципальным 
имуществом, расположенным на 
территории Тарского городского 
поселения

Любащенко О.В. -  
ведущий специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике



Октябрь Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 9 месяцев 
2025 года

Сорокина Н.Г. -  
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Ноябрь О назначении публичных 
слушаний по проекту Решения 
Совета Тарского городского 
поселения «О бюджете Тарского 
городского поселения на 2026 год»

Сорокина Н.Г.- 
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Ноябрь О бюджете Тарского городского 
поселения на 2026 год -  первое 
чтение

Сорокина Н.Г.- 
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Постоянные
комиссии

Совета

Декабрь О бюджете Тарского городского 
поселения на 2026 год -  второе 
чтение

Сорокина Н.Г.- 
главный специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Декабрь О выполнении прогнозного плана 
приватизации муниципальной 
собственности Тарского 
городского поселения за 2025 год

Любащенко О.В. -  
ведущий специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Декабрь Об утверждении Программы 
при ватизаци и м у н иципал ьн о го 
имущества Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2026 год

Любащенко О.В. -  
ведущий специалист 

финансово- 
экономического 

отдела

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Раздел 2. Публичные слушании
Сроки

проведения
Вопросы, выносимые на публичные слушания Ответственные за 

подготовку 
вопросов

по мере
необходимости

О проекте решения Совета Тарского городского 
поселения «О внесении изменений в Устав Тарского 
муниципального района»

Комиссия по 
местному 
самоуправлению, 
законности и 
правопорядку

Апрель О проекте Решения Совета Тарского городского 
поселения «Об исполнении бюджета Тарского 
городского поселения за 2024 год»

Комиссия по 
финансам и 
экономике

Ноябрь О проекте решения Совета Тарского городского 
поселения «О бюджете Тарского городского 
поселения на 2026 год»

Комиссия по 
финансам и 
экономике



Раздел 3. Работа с избирателями
№ п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

1 Контроль за исполнением наказов 
избирателей, принятых Советом к 
исполнению

В течение года депутаты Совета

2 Проведение встреч с избирателями и 
организация работы по рассмотрению их 
обращений, заявлений

Согласно плану
проведения
встреч

депутаты Совета

3 Личный прием граждан В течение года 
, согласно 
графика

Председатель 
Совета, депутаты 
Совета Тарского 
городского 
поселения

4 Подготовка депутатских запросов по 
решению вопросов местного значения и 
обращениям граждан

По мере 
необходимости

депутаты Совета

5 Проведение информационных дней, 
разъяснительной работы с избирателями о 
работе органов местного самоуправления 
Тарского городского поселения

Постоянно депутаты Совета

6 Проведение отчетов депутатов Совета 
Тарского городского поселения перед 
своими избирателями о своей работе в 
избирательных округах

Согласна плану 
мероприятий

депутаты Совета

7 Проведение совместных мероприятий 
депутатов Совета Тарского городского 
поселения с депутатами Совета Тарского 
муниципального района в избирательных 
округах

Согласно плану 
мероприятий

депутаты Совета

8 Рассмотрение обращений граждан Постоянно депутаты Совета

9 Участие в поздравлении ветеранов Великой 
Отечественной войны

Май депутаты Совета

10 Участие депутатов в семинарах, научно- 
практических конференциях

Постоянно депутаты Совета

11 Участие в профилактической работе с 
гражданами и семьями, состоящими на 
профилактическом учете в органах системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений

Постоянно депутаты Совета

12 Участие в подготовке и проведении 
Советов общественности микрорайонов 
города

Апрель, июнь, 
ноябрь

Председатель 
Совета, депутаты 
Совета Тарского 
городского 
поселения



13 Взаимодействие с организациями, 
предприятиями, избирателями на округах 
по привлечению к благоустройству:
- городской территории в рамках месячника 
по благоустройству
- городской территории в рамках 
празднования Дня города

Апрель-май

Июнь-июль

Председатель 
Совета, депутаты 
Совета Тарского 
городского 
поселения

14 Организационная работа с организациями, 
предприятиями на округах по новогоднему 
п раз д н ично м у о ф орм лен и ю

Ноябрь-
декабрь

Председатель 
Совета, депутаты 
Совета Тарского 
городского 
поселения

Раздел 4. Организационная деятельность
№ п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

1. Подготовка к заседаниям Совета Тарского 
городского поселения необходимой 
документации и обеспечение ею депутатов

Постоянно Администрация 
Тарского городского 
поселения

2. Организация взаимодействия с 
председателем Совета Тарского 
муниципального района

Постоянно Председатель Совета

3. Ведение делопроизводства в Совете 
Тарского городского поселения

Постоянно Администрация 
Тарского городского 
поселения

4. Ведение переписки Совета по решению 
вопросов местного значения Тарского 
городского поселения

Постоянно Администрация 
Тарского городского 
поселения

5. Публикацией решений Совета Тарского 
городского поселения в средствах массовой 
информации

Постоянно Администрация 
Тарского городского 
поселения

6. Подготовка публикаций о деятельности 
Совета Тарского городского поселения в 
средствах массовой информации

В течение года Администрация 
Тарского городского 
поселения

7. Подготовка отчета о работе Совета Тарского 
городского поселения за 2023 год

Апрель Председатель Совета

8. Контроль за исполнением принятых 
решений Совета Тарского городского 
поселения

В течение года Председатели 
постоянных 
комиссий Совета

9. Участие в деятельности межведомственных 
комиссий и рабочих групп, совещаниях

В течение года Депутаты Совета 
Тарского городского 
поселения

Раздел 5. Участие в мероприятиях, проводимых на территории поселения
№ п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

1. Участие в городских спартакиадах трудовых 
коллективов

Февраль, июнь депутаты Совета

2. Участие в мероприятиях, посвященных Дню 
защитника Отечества и Международному 
женскому Дню 8 Марта

Февраль -  март депутаты Совета



3. Участие в проведении мероприятий, 
приуроченных к празднованию 80- 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне

Апрель-май
депутаты Совета

4. Участие в проведении мероприятий, 
посвященных Празднику весны и труда

Апрель-май депутаты Совета

5. Участие в проведении мероприятий, 
посвященных последнему звонку

Май депутаты Совета

6. Участие в проведении мероприятий, 
посвященных Государственному празднику 
Российской Федерации -  Дню России

Июнь депутаты Совета

7. Участие в проведении мероприятий, 
посвященных Международному дню 
защиты детей

Май -  июнь депутаты Совета

8. Участие в проведении мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби -  дню 
начала Великой Отечественной войны

Июнь депутаты Совета

9 Участие в проведении мероприятий, 
посвященных Дню молодежи в России

Июнь депутаты Совета

10. Участие в мероприятиях, посвященных Дню 
города

Июль депутаты Совета

И. Участие в мероприятиях, посвященных Дню 
знаний

Сентябрь депутаты Совета

12. Участие в торжественном вручении 
паспортов

По отдельному 
графику

депутаты Совета


